日ハ発２第００６号

２０２０年５月１日

都道府県協会、ブロック協会、連盟 会長殿

公益財団法人日本ハンドボール協会

会 長  湧 永 寛 仁

（公 印 省 略）

大会開催中止のお知らせ

日頃より日本ハンドボール協会の事業にご理解とご協力を賜り、心から感謝申し上げます。

新型コロナウイルスの感染拡大が続く中、選手ならびに関係者の安全を考慮し、また十分な練習時間を

確保するのが困難である状況から、下記の大会を中止することを決定いたしましたのでお知らせいたし

ます。

 １．ジャパンオープン・三重国体リハーサル大会

 〇８月までの大会

   ７月１１日～７月１４日：ジャパンオープン・三重国体リハーサル大会（中止決定）

   ７月３１日～８月 ３日：全国小学生大会（中止決定）

   ８月１０日～８月１５日：全日本高校選手権大会（高体連・中止決定）

   ８月１２日～８月１５日：全国中学生クラブチームカップ（中止決定）

   ８月２３日～８月２５日：全国中学校大会（中体連・中止決定）

   ８月２８日～８月３０日：全国高等専門学校選手権大会

その他の大会についても開催の可否について関係団体と調整中ですが、日本ハンドボール協会といたし

ましては「中止」の意向です。

大会開催の中止が決まりましたら、ご連絡と共にホームページにて発表する予定です。

なお、国体開催の可否については鹿児島県知事が５月２０日以降、日本スポーツ協会や関係省庁と協議

を行い、一定の方向性を示すとのことです。

末筆ながら、皆様とご家族・ご友人の健康を心よりお祈り申し上げます。

以上